
Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

  

  

ГЛАВА СИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

 15.01.2015                                                                  
                          № 3

  

с. Симоново

  

 1 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  

Об утверждении плана мероприятий по предотвращению

  

возможных террористических  актов на территории

  

муниципального  образования

  

на 2015 год

  

  

  

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьёй 5 Федерального закона от 06.03.2006 № 35 –ФЗ «О противодействии
терроризму», Уставом Симоновского сельсовета

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предотвращению возможных
террористических актов на территории муниципального образования на 2015 год.

  

2. Считать  утратившим  силу постановление  главы  Симоновского сельсовета от
29.01.2014 года  № 3  «Об утверждении плана мероприятий по предотвращению
возможных террористических  актов на территории муниципального  образования на
2014 год».

 2 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
администрации Симоновского сельсовета».

  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

Глава сельсовета                                                                       М.Е. Савватеева

  

  

  

УТВЕРЖДЁН

  

постановлением главы

  

сельсовета

  

от 15.01.2015  № 3

  

 3 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  

  

ПЛАН

  

мероприятий по предотвращению возможных террористических актов на территории
Симоновского сельсовета

  

на 2015 год

  

        

№ п/п

  

Наименование мероприятий

  

Сроки исполнения

  

Ответственные

  
    

1

  

2

 4 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  

3

  

4

  
    

1

  

Периодическое   уточнение схем оповещения руководящего состава и производственного персонала  учреждений объектов социальной сферы   муниципального образования в рабочее и нерабочее время, ежедневный контроль   работоспособности систем оповещения

  

Ежемесячно

  

Руководители   учреждений, администрация

  
    

2

  

Организация   осмотра административных зданий, складских помещений, учреждений, а также   прилегающих к ним территорий

  

Ежеквартально

  

Руководители   учреждений.

  
    

3.

 5 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  

Предупреждение   не позднее, чем за 48 часов участкового уполномоченного милиции о планируемых   массовых мероприятиях в учреждениях культуры,  школы.

  

Постоянно

  

Руководители   учреждений

  
    

4.

  

Проверка   запоров запасных выходов, проверка состояния рабочих мест до начала работы на   предмет отсутствия посторонних и подозрительных предметов, а также для   подготовки  их  к  работе

  

Постоянно

  

Руководители   учреждений с массовым пребыванием людей

  
    

5.

  

Организация   и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений, при   обнаружении подозрительных предметов

  

1   раз в полугодие

  

Администрация   сельсовета, руководители учреждений

 6 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  
    

6.

  

Организация   оповещения  правоохранительных органов   по телефонам территориальных подразделений ФСБ и МВД России, в случае   обнаружения подозрительных предметов и лиц в учреждениях с массовым   пребыванием людей и на территории поселения

  

Ежеквартально

  

Администрация   сельсовета

  
    

7.

  

Проводить   проверку глубинной скважины общего пользования:

-   на наличие запоров и отсутствие доступа в павильон,

-   проверка технического состояния,

-   проверка санитарного состояния

  

Ежеквартально

  

Администрация   сельсовета

 7 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  
    

8.

  

Проводить   проверку котельных учреждений соцкультбыта:

-   на наличие запоров и отсутствие доступа в помещения котельных,

-   сохранности угля,

-   сохранности объектов

  

В   летний период:

1   раз в 3 месяца

В   зимний период:

1 раз в 2 месяца

  

Руководители   учреждений, старшие кочегары

  
    

9.

 8 / 9



Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  возможных террористических  актов на территории  муниципального  образования  на 2015 год

  

Проведение мероприятий по   привлечению молодежи к участию в молодежных общественных организациях,   исключающих в своей деятельности насилие и экстремизм, формирование   толерантного поведения несовершеннолетних, обучение их навыкам  межнационального общения.

  

Ежеквартально

  

Руководители   учреждений

  
    

10.

  

Информирование   населения в информационном бюллетене «Вестник администрации Симоновского   сельсовета» о действиях в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и актов   террористического характера

  

1   раз в квартал

  

Администрация   Симоновского сельсовета

  
      

  

 9 / 9


